UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ

nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ cấp thành phố năm 2023

lĩnh vực: Công nghiệp, Giao thông, Đô thị

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 2848/2015/QĐ-UBND ngày 21/12/2015 của Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc ban hành Quy chế quản lý các nhiệm vụ khoa học và

công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 2737/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của Uỷ ban nhân

dân thành phố về việc thành lập Ban Chủ nhiệm Chương trình nghiên cứu khoa

học và phát triển công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và

hội nhập quốc tế thành phố Hải Phòng giai đoạn 2021 - 2025, lĩnh vực: Công

nghiệp, Giao thông, Đô thị;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 38 /TTr -SKHCN

ngày 08/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ nghiên cứu khoa học

và phát triển công nghệ cấp thành phố năm 2023, lĩnh vực: Công nghiệp, Giao

thông, Đô thị, gồm các thành viên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Bùi Quang Hải, Giám đốc Sở Công Thương,

Chủ nhiệm Chương trình nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ phục vụ

sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế thành phố Hải Phòng

giai đoạn 2021 - 2025, lĩnh vực: Công nghiệp, Giao thông, Đô thị (dưới đây gọi

tắt là Chương trình).

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Nguyễn Thị Hiên, Phó Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Ông Bùi Thanh Tùng, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

Hải Phòng, Chủ tịch Hội Tự động hoá, Uỷ viên Ban Chủ nhiệm Chương trình.

- Ông Đỗ Hữu Hưng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Uỷ viên Ban Chủ nhiệm

Chương trình.

- Ông Phan Viết Điện, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Uỷ viên Ban

Chủ nhiệm Chương trình.

- Ông Cao Minh Khang, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Xây dựng, Uỷ viên

Ban Chủ nhiệm Chương trình.

 - Ông Đỗ Quang Thịnh, Chủ tịch Hội Cơ khí Hải Phòng, Ủy viên Ban Chủ

nhiệm Chương trình.

- Ông Vũ Đại Thắng, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Uỷ viên

Ban Chủ nhiệm Chương trình.

- Ông Đỗ Thành Huy, Trưởng ban Khoa học quân sự, Bộ Chỉ huy Quân sự

thành phố.

 - Ông Nguyễn Thanh Sơn, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hàng hải Việt

Nam, Uỷ viên Ban Chủ nhiệm Chương trình.

- Ông Đặng Trần Kiên, Trưởng phòng Phòng Quản lý Khoa học, Sở Khoa

học và Công nghệ.

4. Phản biện: Mời các Uỷ viên sau đây tham gia phản biện:

- Ông Bùi Thanh Tùng, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

Hải Phòng, Chủ tịch Hội Tự động hoá, Uỷ viên Ban Chủ nhiệm Chương trình.

- Ông Đặng Trần Kiên, Trưởng phòng Phòng Quản lý Khoa học, Sở Khoa

học và Công nghệ.

5. Bộ phận giúp việc Hội đồng:

- Ông Hoàng Thanh Hà, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học, Sở Khoa

học và Công nghệ, Thư ký Chương trình.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ tư vấn cho thành phố lựa chọn, xác định nhiệm

vụ nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ cấp thành phố năm 2023 thuộc

lĩnh vực: Công nghiệp, Giao thông, Đô thị do các tổ chức, cá nhân đề xuất theo

quy chế hiện hành và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ; Thủ trưởng các cấp, các ngành; các tổ chức, cá nhân liên quan

và các thành viên Hội đồng có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT Hoàng Minh Cường;

- CVP, PCVP Trần Huy Kiên;

- Phòng: VX, KSTTHC;

- CV: KHCN;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Cường

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-05-24T09:47:56+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-24T14:50:38+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-24T14:50:38+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-24T14:50:39+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-24T14:55:18+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!